



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.744.601,84	3.728.471,72	10.471.700,00	4.084.404,62	11.744.601,84	8.507.933,17
RECEITAS DE CAPITAL	112.220,00	204.999,76	615.000,00	40.852,00	112.220,00	678.095,94
SUBTOTAL	11.856.821,84	3.933.471,48	11.086.700,00	4.125.256,62	11.856.821,84	9.186.029,11
(-) DEDUÇÕES	1.594.211,61	556.090,96	1.545.200,00	532.157,38	1.594.211,61	189.464,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.916,25	10.166,72	30.500,00	6.169,30	26.916,25	23.695,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	91.143,20	21.666,64	65.000,00	40.852,00	91.143,20	134.388,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.476.152,16	474.257,60	1.299.700,00	485.136,08	1.476.152,16	31.380,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.262.610,23	3.377.380,52	9.541.500,00	3.593.099,24	10.262.610,23	8.996.564,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.531.898,97	3.177.299,66	9.531.898,97	820.118,10	9.515.060,63	3.174.030,48	9.515.040,63	8.411.590,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.928,87
SUBTOTAL	9.530.898,97	3.176.966,32	9.530.898,97	820.118,10	9.515.060,63	3.174.030,48	9.515.040,63	8.363.661,62
DESPESAS DE CAPITAL	833.118,42	277.706,14	833.118,42	59.298,18	831.118,41	174.127,72	822.682,44	636.446,50
(-) Deduções	177.058,31	59.019,44	177.058,31	-55.483,44	175.058,31	67.782,07	175.058,31	147.092,64
Amortização de Dívida	177.058,31	59.019,44	177.058,31	-55.483,44	175.058,31	67.782,07	175.058,31	147.092,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.186.959,08	3.395.653,03	10.186.959,08	934.899,72	10.171.120,73	3.280.376,13	10.162.664,76	8.853.015,48
RESULTADO	-10.186.959,08	-3.395.653,03	-10.186.959,08	-934.899,72	-10.171.120,73	-3.280.376,13	-10.162.664,76	-8.853.015,48
RESULTADO	-8.710.806,92	-2.921.395,43	-8.887.259,08	-449.763,64	-8.694.968,57	-2.795.240,05	-8.686.512,60	-8.821.634,77
RESULTADO	75.651,15	-18.272,51	-645.459,08	2.658.199,52	91.489,50	312.723,11	99.945,47	143.549,13

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	838.406,51	765.672,02	706.856,74	-58.815,28	-131.549,77
(-) Disponibilidade de Caixa	824.410,10	516.021,35	572.575,49	56.554,14	-251.834,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	79.652,54	106.280,05	125.421,85	19.141,80	45.769,31
(+) Restos a Pagar Processados	743.307,22	157.887,28	370.991,27	213.103,99	-372.315,95
II - Dívida Consolidada Líquida	677.651,09	301.257,90	379.850,67	78.592,77	-297.800,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	677.651,09	301.257,90	379.850,67	78.592,77	-297.800,42